

Chrzanów, dnia 14.10.2019 r.

**Do wszystkich Uczestników
postępowania 70/2019**

Dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 221.000 euro /zamówienia poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy/ na: usługi ubezpieczenia mienia oraz ryzyk komunikacyjnych SZPITALA POWIATOWEGO W CHRZANOWIE

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania 1 - 20 dotyczą Pakietu 1

1. Prosimy o podanie szkodowości z okresu pięciu ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ podał szkodowość za ostatnie 36 miesięcy. Poniżej informacja o szkodach, które powstały w okresie 24 miesięcy poprzedzających ten okres.

Grupa	Data szkody	Przyczyna szkody	Kwota wypłaty
Mienie od ryzyk losowych	2015-07-20	inne	299,50 zł
Szyby	2015-12-19	szyby	220,00 zł
Mienie od ryzyk losowych	2015-12-18	inne	25 964,70 zł
Mienie od kradzieży	2015-07-14	Kradzież z włamaniem	1 825,60 zł
Szyby	2016-03-12	Szyby	280,00 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-04-05	Przepięcie	15 425,05 zł
Mienie od kradzieży	2015-07-14	Kradzież z włamaniem	1 441,00 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-01-01	inne nienazwane ryzyka	2 585,30zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-07-25	inne nienazwane ryzyka	1 413,66 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-08-25	inne nienazwane ryzyka	7 500,00 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-08-27	inne nienazwane ryzyka	4 818,07 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-10-06	inne nienazwane ryzyka	8 000,00 zł
Mienie od ryzyk losowych	2016-10-06	inne nienazwane ryzyka	9 500,00 zł

2. Czy w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu są również linie przesyłowe i dystrybucyjne oddalone od ubezpieczonego mienia powyżej 1000m? (jeżeli tak, to jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia).

Odpowiedź: Nie są oddalone powyżej 1 000m. Zamawiający informuję, że zmianie ulega zapis SIWZ i otrzymuje brzmienie:

z

Ochroną ubezpieczeniową objęte są należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub będące w posiadaniu (samoistnym lub zależnym)

- sieci i linie energetyczne, telefoniczne napowietrzne, kablowe, światłowodowe obejmujące zespół urządzeń i instalacji połączonych ze sobą (przewody, słupy, stacje transformatorowe, rozdzielnie i inne), zlokalizowane w miejscu ubezpieczenia oraz w odległości nie większej niż 1000 m poza miejscem ubezpieczenia,

na

Ochroną ubezpieczeniową objęte są należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub będące w posiadaniu (samoistnym lub zależnym)

- sieci i linie energetyczne, telefoniczne napowietrzne, kablowe, światłowodowe obejmujące zespół urządzeń i instalacji połączonych ze sobą (przewody, słupy, stacje transformatorowe, rozdzielnie i inne), zlokalizowane w miejscu ubezpieczenia oraz w odległości nie większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

3. Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód powstałych podczas wykonywania robót budowlano-montażowych, które wymagają pozwolenia na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wprowadza zapis uzupełniający, że prace, które będą wymagały pozwolenia na budowę będą każdorazowo zgłaszane Wykonawcy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

4. Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem rozmiaru szkody (choćby działania okazały się nieskuteczne), koszty akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami, koszty zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną” poprzez dodanie zapisu, że powyższe koszty objęte są ochroną w granicach sum ubezpieczenia i limitów odpowiedzialności określonych dla poszczególnych składników mienia lub kategorii mienia

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

5. Prosimy o wyłączenie pojazdów zgłoszonych jako mienie osób trzecich, pracowników i pacjentów w ryzyku kradzieży z włamaniem i rabunku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego wyłączenia.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

6. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli: Klauzula kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy w wnioskowanej wysokości.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli : Klauzula katastrofy budowlanej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy w wnioskowanej wysokości.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

8. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli : Klauzula przepięć.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

9. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli : Klauzula ubytku wartości środków obrotowych/mienia osób trzecich w urządzeniach/pomieszczeniach chłodniczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

10. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli : Klauzula robót budowlano-remontowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli składowania w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia – limit łączny w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do klauzuli składowania limitu 50 000 zł.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

12. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli : Klauzula kosztów dodatkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

13. Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia maszyn elektrycznych z : Ubezpieczyciel rozszerzy ochronę ubezpieczeniową dla maszyn elektrycznych w tym agregatów prądotwórczych transformatorów, urządzeń i wyposażenia obejmując ochroną szkody powstałe w wyniku: zaniku napięcia, zwarcia (spięcia), uszkodzenia izolacji, niezadziałania zabezpieczeń chroniących maszyny, przepięcia, bezpośrednich i pośrednich wyładowań atmosferycznych, przegrzania, okopcenia.

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

- mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

- powstałe w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, chyba że neguje on swój obowiązek naprawy,
- we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp..

na:

- Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:
1. Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk rozszerzone zostaje o ryzyko szkód elektrycznych w maszynach elektrycznych.
 2. Przedmiotem ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli są, zgłoszone do ubezpieczenia i wyszczególnione w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, czynne i zainstalowane na stanowiskach pracy maszyny, urządzenia i aparaty elektroenergetyczne (takie jak silniki, generatory, prądnice, transformatory), zwane dalej maszynami elektrycznymi.
 3. Ochroną ubezpieczeniową udzielaną na podstawie niniejszej umowy objęte są maszyny elektryczne użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem w związku z prowadzoną przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego działalnością gospodarczą, zabezpieczone zgodnie z wymogami eksploatacji danej maszyny, według obowiązujących norm i stanowiące własność lub znajdujące się w posiadaniu Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie tytułu prawnego.
 4. Maszyny elektryczne, określone w ust. 2 i 3, objęte są ubezpieczeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w miejscu wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.
 5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach elektrycznych, spowodowane działaniem prądu elektrycznego, na skutek wystąpienia co najmniej jednego z następujących zdarzeń:
 - 1) niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny elektryczne,
 - 2) zmiany napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego,
 - 3) zaniku napięcia jednej lub kilku faz,
 - 4) zmiany częstotliwości prądu elektrycznego,
 - 5) uszkodzenia izolacji,
 - 6) zwarcia (spięcia).
 6. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu ubezpieczenia, a ponadto za szkody powstałe:
 - 1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie - przewody, słupy linii napowietrznej i wszelkie urządzenia będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to obejmuje wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii zewnętrznych zarówno nadziemnych jak i podziemnych;
 - 2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za szkodę odpowiedzialny jest producent lub dostawca;
 - 3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie;
 - 4) w okresie napraw i prób;
 - 5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody;
 - 6) wskutek przyczyny mechanicznej;
 - 7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub istniejących w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć;
 - 8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn elektrycznych;
 - 9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub aparatury rozdzielczej w rozdzielniach;
 - 10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych;
 - 11) w transformatrach starszych niż 25 lat.
 7. W ramach niniejszej klauzuli suma ubezpieczenia (limit odpowiedzialności) ustalana jest w systemie na pierwsze ryzyko, w oparciu o wysokość przewidywanej prawdopodobnej maksymalnej szkody, jaka może powstać wskutek jednego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.
 8. Podstawą do wyliczenia składki jest:
 - 1) łączna moc znamionowa wszystkich zainstalowanych maszyn elektrycznych, służących do wytwarzania (wyrażona w kilowatach kW) lub przetwarzania (wyrażona w kilowoltoamperach kVA) energii elektrycznej,
 - 2) przeciętnej krajowej ceny 1 kWh energii elektrycznej dla odbiorców przemysłowych,
 - 3) rodzaju prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.

9. Odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wysokości szkody według cen z dnia jej powstania.
10. Za wysokość szkody przyjmuje się:
- 1) koszt zakupu nowej maszyny elektrycznej tego samego rodzaju, mocy, typu z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia lub
 - 2) koszt naprawy zwiększony o koszt transportu, demontażu i montażu potwierdzony rachunkiem wykonawcy lub na podstawie kalkulacji sporządzonej przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, jeżeli naprawy dokonano we własnym zakresie, w cenach obowiązujących w dniu powstania szkody. Koszty naprawy nie mogą przekraczać kosztów, o których mowa w pkt 1.
11. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli mają zastosowanie postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia.

Dodatkowo prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 300 000 zł. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

14. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 3 dni robocze w klauzuli : Klauzula zwiększonych kosztów i kontynuacji działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

15. Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania z:
Ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana dla szkód powstałych w budynkach i budowlach oraz w znajdującym się w nich mieniu, nawet, jeśli były one wyłączone z eksploatacji /użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni.

Na:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji:

- 1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całonocowo dozorowany,
- 2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
- 3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.

Oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

16. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie jest zgłoszony sprzęt elektroniczny medyczny i niemedyczny.

W związku z tym, nie mają zastosowania w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk klauzule:

Klauzula przenośnego medycznego sprzętu elektronicznego

- Klauzula przenośnego niemedycznego sprzętu elektronicznego

- Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnych

- Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, a wymienione w pytaniu klauzule mają zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest zgłoszony sprzęt elektroniczny medyczny i niemedyczny (sprzęt elektroniczny biurowy powyżej 5 lat, sprzęt elektroniczny medyczny powyżej 7 lat i niezależnie od wieku sprzęt elektroniczny z jednostkową sumą ubezpieczenia poniżej 30 000 zł).

17. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w klauzuli :
Klauzula szkód mechanicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500zł.
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

18. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w klauzuli: Klauzula ubezpieczenia transportu między miejscami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

19. Prosimy o informację, czy są zgłoszone do ubezpieczenia budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków.

Odpowiedź: Do ochrony nie są zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków.

20. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.10.2019r.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

Pytania 21 - 25 dotyczą Pakietu 1, Części A

21. Proszę o zmianę limitu dla poniższego zakresu ubezpieczenia:
„sieci i linie energetyczne, telefoniczne napowietrzne, kablowe, światłowodowe obejmujące zespół urządzeń i instalacji połączonych ze sobą (przewody, słupy, stacje transformatorowe, rozdzielnie i inne), zlokalizowane w miejscu ubezpieczenia oraz w odległości nie większej niż **1 000 m** poza miejscem ubezpieczenia „ - do limitu odpowiedzialności w wysokości **300 m** od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ.
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

22. Proszę o informacje na temat wartości sprzętu medycznego elektronicznego (uwzględnionych w pozycji nr 2 tabeli – przedmiot ubezpieczenia „Maszyny, urządzenia i wyposażenie, - w tym niskowartościowe środki trwałe, środki poza ewidencją, niskocenne przedmioty w użytkowaniu i środki dzierżawione; przez Ubezpieczonego - w tym sprzęt elektroniczny, suma ubezpieczenia 58.779.000,45 zł”.

Odpowiedź: Wartość ta wynosi powyżej 40 mln zł.

23. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 27 ubezpieczenia maszyn elektrycznych, proponujemy limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, prosimy także o wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 13.

24. Proszę o wprowadzenie dla klauzuli nr 37 ubezpieczenia szkód mechanicznych, franszyzy redukcyjnej w wysokości 3.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 17.

25. Proszę o wprowadzenia franszyzy:

Franszyza redukcyjna dla:

- ubezpieczenia mienia pracowniczego- zniesiona
- ubezpieczenia szyb od stłuczenia- 100,00 zł w każdej szkodzi
- ryzyka kradzieży węży hydrantowych-500,00 zł
- dewastacji- 500,00 zł
- dla pozostałych szkód 1.000,00 zł
- dodatkowo obowiązują franszyzy redukcyjne określone w klauzulach dodatkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie. Zamawiający wskazuje, że wyraził zgodę na wprowadzenie franszyz redukcyjnych w części klauzul, zgodnie z odpowiedziami na pytania 6, 7, 9, 13, 15, 17.

Pytanie 26 dotyczy Pakietu 1, Części B

26. Proszę o wprowadzenia fransyz:

Fransyza redukcyjna

- dla sprzętu elektronicznego, danych i nośników danych wraz z kosztami odtworzenia danych – 1.000 zł;

Udział własny

- dla oprogramowania – 3% wartości odszkodowania i nie mniej niż 500,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie fransyz w wysokości:

Fransyza redukcyjna

- dla sprzętu elektronicznego, danych i nośników danych wraz z kosztami odtworzenia danych – 500 zł;

Udział własny

- dla oprogramowania – 3% wartości odszkodowania i nie mniej niż 300,00 zł

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytania 27 – 33 dotyczą Pakietu 1, Części A

A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

27. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 4 w tabeli w kolumnie „System ubezpieczenia” wykreślenie w poz. 2-7 słowa „solidarnie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

28. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 5 w poz. „Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje” wykreślenie słów „...Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, związanych między innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, naprawą oraz związanymi z tym próbami i testami.”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

29. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 7 w klauzuli „Klauzula automatycznego ubezpieczenia składników mienia” zmianę 30% na 20%.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

30. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 8 w klauzuli „Klauzula ograniczenia zasady propozycji” jak poniżej:

„Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza ~~130~~ 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W przypadku zniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość szkody nie przekracza ~~30~~ 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ uszkodzeniu lub jeśli wysokość szkody jest niższa lub równa ~~200.000 zł~~ 20.000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

31. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 9 w klauzuli „Klauzula kosztów ewakuacji” zmianę w części „Ubezpieczyciel rozszerzy zakres ochrony odpowiedzialności standardowej umowy ubezpieczenia od wszystkich ryzyk o ryzyko kosztów ewakuacji pacjentów i mienia bez względu na powód ewakuacji (w tym przypadek rzekomego podłożenia ładunku wybuchowego)” na „Ubezpieczyciel rozszerzy zakres ochrony odpowiedzialności standardowej umowy ubezpieczenia od wszystkich ryzyk o ryzyko kosztów ewakuacji pacjentów i mienia związanych z bezpośrednim zagrożeniem wystąpienia zdarzenia/szkody, objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

32. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 10 w klauzuli „Klauzula robót budowlano-remontowych” dodanie słów „Prace budowlano – montażowe objęte ochroną na mocy niniejszej klauzuli nie obejmują prac wykonywanych w ramach kontaktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji nośnej dachu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wprowadza zapis uzupełniający, że prace, które będą wymagały pozwolenia na budowę będą każdorazowo zgłaszane Wykonawcy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

33. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN, oraz dodatkowo do klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru – 5.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych franszyzy redukcyjnej zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytania 34 – 36 dotyczą Pakietu 1, Części B

34. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 19 w klauzuli „Klauzula automatycznego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego” zmianę 30% na 20%.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

35. Proszę o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ strona 8 w klauzuli „Klauzula ograniczenia zasady propozycji” jak poniżej:
„Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza ~~130~~ 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość szkody nie przekracza ~~30~~ 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ uszkodzeniu lub jeśli wysokość szkody jest niższa lub równa ~~200.000 zł~~ 20.000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

36. Proszę o wprowadzenie udziału własnego
Sprzęt przenośny – 5% wartości odszkodowania.
Oprogramowanie, dane i nośniki danych - 5% wartości odszkodowania.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 26.

Pytania 37 – 66 dotyczą Pakietu 1

37. Prosimy o informację nt. przebiegu szkodowego w ramach ubezpieczeń Pakietu I za okres 3 ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający podał szkodowość za ostatnie 36 miesięcy w Załączniku nr 1 do SIWZ. Dodatkowych wyjaśnień nt. szkodowości Zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie 1.

38. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

a – TAK, ubezpieczony nie był/jest ubezpieczony w zakresie wszystkich ryzyk tylko w zakresie od ryzyk nazwanych-szczegóły w tym zakresie zawiera SIWZ nr 71/2016/N/Chrzanów publikowany na stronach Zamawiającego, dostępny publicznie.

b – TAK, wszystkie obiekty były dotychczas objęte ubezpieczeniem

c – TAK, odpowiedź jak w ppkt a)

d – analogiczne jak wnioskowane w SIWZ. odpowiedź jak w ppkt a)

39. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) i oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego).

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 22.

40. Czy w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż brak szkód w powyżej opisanym zakresie – informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

41. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż brak szkód w powyżej opisanym zakresie – informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

42. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania, informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

43. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

44. Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów.

45. Prosimy o uzupełnienie wykazu posiadanych budynków o określenie ich stanu technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są w stanie dobrym.

46. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych w wyniku topnienia mas śniegu i lodu – proponujemy limit odpowiedzialności 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ.

47. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do szkód powstałych w wyniku zamarzania wody – proponujemy limit odpowiedzialności 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ.
Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

48. W klauzuli szkód zalaniowych prosimy o dodanie następującego zapisu: Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody zalaniowe spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną, pod warunkiem, że zalanie nie nastąpiło z powodu nienależytego zabezpieczenia mienia, niezabezpieczonych otworów okiennych i dachowych, złego stanu dachu, ścian zewnętrznych, stolarki okiennej, jeżeli dbałość o stan techniczny budynku należała do Ubezpieczonego albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach wiedział lub wiedzieć powinien, a nie podjął działań im zapobiegających. Powyższe wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela nie dotyczy sytuacji, gdy zły stan dachu, ścian zewnętrznych, stolarki okiennej lub brak zabezpieczenia były konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną na mocy niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

49. Prosimy o zmianę zapisu klauzuli bezzwłocznej naprawy na następujący:

„W przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania naprawy przez Ubezpieczonego, bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie, pod warunkiem że Ubezpieczający powiadomi o szkodzie Ubezpieczyciela przed przystąpieniem do samodzielnej likwidacji szkody, a szkoda zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. – tj. sporządzony zostanie protokół opisujący rozmiar i przyczynę zdarzenia, Ubezpieczający przedstawi również wyliczenie wartości szkody lub fakturę za naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie.

50. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do środków trwałych w budowie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do środków trwałych w budowie.

51. Prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki stoją w zabudowie zwartej. PML to ok 70% zgłoszonego do ubezpieczenia mienia.

52. Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki wraz z wyposażeniem stanowią jeden kompleks? Jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków z uwzględnieniem mienia w nich się znajdującego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki stoją w zabudowie zwartej i stanowią jeden kompleks – informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ. PML wynosi ok 70% zgłoszonego do ubezpieczenia mienia.

53. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach).

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytania 51 i 52.

54. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:

- czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania
- kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna.

Odpowiedź: Informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

55. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:

- o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe

Odpowiedź: Informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

56. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziatu sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?

Odpowiedź: Informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

57. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

58. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie stają w sprzeczności z SIWZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego.

59. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że OWU lub inne wzorce umowy będą mieć zastosowanie do zawartej umowy tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, a w odniesieniu do zakresu preferowanego w kwestiach nieokreślonych w Formularzu ofertowym. W przypadku sprzeczności treści OWU lub innych wzorców umowy z postanowieniami określonymi w SIWZ lub w Formularzu ofertowym strony związane są postanowieniami określonymi w SIWZ lub w Formularzu ofertowym. Jeżeli w treści OWU znajdują się postanowienia dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w SIWZ i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej. Uregulowanie to nie dotyczy rozszerzeń podstawowego zakresu ochrony, wynikającego z OWU (o dodatkowe klauzule), które nie zostały przez Zamawiającego wymienione jako ryzyka objęte zakresem ubezpieczenia.

60. Klauzula kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji zapisów klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych. Zamawiający wskazuje, że klauzula uwzględnia wnioskowane wyłączenie.

61. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: Tak, informacja w tym zakresie jest umieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ.

62. Klauzula automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 10.000.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 29.

63. Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień odpowiadając na pytanie 13.

64. Czy Zamawiający planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynek? Jeśli tak, prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku.

65. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych/ pustostanów.

66. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:
- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Sprostowanie:

1. W załączniku nr 1 do SIWZ na stronie 7 – Szkodowość dla Pakietu 1 dodaje się wiersz o następującej treści:

Grupa	Data szkody	Przyczyna szkody	Kwota wypłaty
Mienie od ryzyk losowych	2018-01-14	Przepięcie	12 439,02 zł

2. Zamawiający informuje, że na stronie 17 Załącznika nr 2 do SIWZ w części „Limity ochrony ubezpieczeniowej” wykreśla ostatni punktör tj.: *klauzula błędu w obsłudze*.

Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia.

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia.